
UCHWAŁA NR XII/96/25 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie wniosku o podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfy dla osób, które posiadają przydomowe 
przepompownie ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz § 28 ust. 16 Statutu Gminy Siepraw, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy 
Siepraw Nr XXXV/350/18 z dnia 10 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 7103), Rada Gminy 
Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku wniesionym w dniu 3 marca 2025 r. przez Panią D. Ś. do Rady Gminy 
Siepraw wnoszącą o podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfy dla osób, które posiadają przydomowe 
przepompownie ścieków uznaje wniosek za nieuzasadniony z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Siepraw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28F454FC-ED9B-4941-AB85-E61EC6D8DA3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/96/25 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 7 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 3 marca  2025 r. wpłynął wniosek Pani D. Ś. do Rady Gminy Siepraw o podjęcie uchwały w sprawie 
dopłat do taryfy dla osób, które posiadają przydomowe przepompownie ścieków. Wniosek/prośbę motywowała 
tym, że pompownia jest podpięta pod domową instalację elektryczną i tym samym pokrywa koszt zużycia 
energii pompowni. Z tego względu, że miesięcznie Pani D. Ś. płaci wysokie rachunki za energię (ok. 500 zł) to 
chciałaby uzyskać rekompensatę za zużyty prąd do pompowania ścieków. 

Pismem z dnia 27 marca 2025 r. Przewodniczący Rady Gminy Siepraw Aleksander Suder poinformował 
Wnioskodawczynię o przedstawieniu Jej pisma na Sesji Rady w dniu 25 marca br. oraz o skierowaniu wniosku 
pod obrady Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Siepraw i wyznaczył nowy termin załatwienia 
sprawy na 31 maja 2025 roku. 

Kompetencję w zakresie ustalania dopłat zgodnie z Rozdziałem 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) 
posiada rada gminy, która wg zapisów ww. przepisu może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych 
lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu. 

Wszelkie wnioski, które wpływają do Rady Gminy Siepraw rozpatruje Komisja skarg, wniosków i petycji, 
która zgodnie z zapisami ust. 14 Statutu Gminy Siepraw, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy 
Siepraw Nr XXXV/350/18 z dnia 10 października 2018 roku, wykonuje obowiązki Rady związane 
z rozpatrywaniem skarg wniosków i petycji przewidziane w KPA i ustawie o petycjach, a szczególnie: 1) bada 
czy Rada jest właściwa do rozpatrzenia skargi wniosku lub petycji;  2) przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające w sprawie będącej przedmiotem skarg, wniosków lub petycji, w tym  wysłuchuje wyjaśnienia 
Wójta i kierowników jednostek organizacyjnych, których skarga, wniosek lub petycja dotyczy; 3) może 
prowadzić kontrole w sprawach będących przedmiotem skargi i wniosku lub wystąpić do Komisji Rewizyjnej 
o przeprowadzenia takiej kontroli. Do kontroli przeprowadzanej przez Komisję skarg, wniosków i petycji 
stosuje się przepisy statutu dotyczące kontroli prowadzonej przez komisje stałe lub doraźne. 

Dodatkowo Komisja  skarg, wniosków i petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
w sprawie skargi, wniosku lub petycji może wystąpić do Rady o rozpatrzenie skargi na sesji Rady, 
przedkładając Radzie wyniki postępowania wyjaśniającego wraz z odpowiednimi dokumentami, zgodnie z §28, 
ust. 16 statutu. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Siepraw dokonał obliczeń 
w oparciu o specyfikację techniczną przydomowej pompowni ścieków oraz cen energii przedsiębiorstwa 
Tauron S.A., w wyniku których okazało się, że cena wypompowania 1m3 ścieków wynosi 0,31 zł.  Ww. 
Obliczenia obrazuje poniższa tabela.  

Z obliczeń wynika, że koszt energii elektrycznej zużytej do eksploatacji przydomowej pompowni 
ścieków nie generuje, jak to sugerował wniosek, dużych kosztów i stanowi tylko niewielki procent 
kosztów energii deklarowanych przez Wnioskodawczynię. Biorąc pod uwagę zamieszkiwanie w domu  
3 osób i średnie zużycie wody 3m3/miesiąc  koszt przepompowania ścieków ze studzienki do systemu 
kanalizacyjnego wynosi  2,79 zł/miesiąc, co stanowi  zaledwie 0,56% (sic!) kosztów energii gospodarstwa 
domowego Pani D. Ś.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28F454FC-ED9B-4941-AB85-E61EC6D8DA3F. Podpisany Strona 2



 
Dodatkowo należy zauważyć, że koszty energii elektrycznej pompowni, zlokalizowanej przy domu 

Wnioskodawczyni, są kosztami przepompowania ścieków jedynie z Jej gospodarstwa domowego, a więc 
zwykłymi kosztami eksploatacyjnymi funkcjonowania domostwa.  

Na terenie Gminy Siepraw aktualnie funkcjonuje zaledwie 88 przydomowych pompowni, które są 
lokalizowane przy budynkach mieszkalnych i finansowane przez Gminę Siepraw w sytuacjach, gdy w pobliżu 
domostw przechodzi kanał kanalizacyjny, ale ze względu na zlokalizowanie budynku poniżej sieci 
kanalizacyjnej nie ma możliwości podłączenia go w systemie grawitacyjnym. 

14 kwietnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z wnioskiem wniesionym w dniu 
3 marca  2025 r. przez Panią D. Ś. do Rady Gminy Siepraw wnoszącą o podjęcie uchwały w sprawie dopłat do 
taryfy dla osób, które posiadają przydomowe przepompownie ścieków, postanowiła uchwałą Nr 2/25 wystąpić 
do Rady Gminy Siepraw o rozpatrzenie wniosku na sesji Rady, jednocześnie przedkładając Radzie wyniki 
postępowania wyjaśniającego w postaci informacji, będącej załącznikiem do ww. uchwały wraz 
z odpowiednimi. Komisja zarekomendowała nie uwzględnienie ww. wniosku. 

W związku z ww. uzasadnieniem procedowany wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 

POUCZENIE: 

1. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo do wniesienia skargi 
w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

2. Zgodnie z art.  239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przypadku gdy wniosek, 
w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania wnioskodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28F454FC-ED9B-4941-AB85-E61EC6D8DA3F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/96/25 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


